
  

                                                         

 

  
                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

_______________________________________________________________________________________________
_________ 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

______________________________________________________________________________________________ 
 

PORTARIA Nº 063/2019                  Riacho da Cruz – RN, 03 de setembro de 2019. 

 

DISPÕE ACERCA DA INSTITUIÇÃO 

DAS COMISSÕES INTERNAS PARA 

APLICAÇÃO DA FICHA DE 

AVALIAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS 

CONCURSADOS.  

 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Constitucionais e das que lhe confere a Lei 

Orgânica do Município. 

CONSIDERANDO os termos do Artigo 20 da Lei Complementar 

001/1999 que prevê avaliação dos Servidores Públicos Concursados para fins de 

efetivação; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de proceder com avaliação durante o 

período do estágio probatório, em caráter interno, para fins de efetivação na forma 

prevista na lei acima citada. 

 

  R E S O L V E: 

 

  Art. 1º Ficam instituídas  as Comissões Internas para fins de avaliação do 

servidor concursado  de acordo com os critérios estabelecidos nos   incisos § I ao VIII 

do Artigo 20 da Lei Complementar 001/1999. 

 

  Art. 2º As Comissões Internas terão as seguintes composições: 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO: 

MEMBROS: Francisca Ercilia Guedes Rego Santos –  

                      Davi Evaristo de Paiva – 

                     Francisco Junior Pereira de Lima – 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: 

MEMBROS: Maria Perpétua Simplício 

                      Cledina Mafaldo de Albuquerque Fernandes- 

                     Veronica Maria de Melo Sá 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

MEMBROS: Egna Maria Gomes Oliveira 

                       Davi Evaristo de Paiva  

                      Maria do Rêgo Neta  

 

 

 

 

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com


  

                                                         

 

  
                          ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ 

 

_______________________________________________________________________________________________
_________ 

Avenida Camila de Léllis, 285 – Centro – Riacho da Cruz/RN – CEP 59.820-000 – CNPJ. 08.153.454/0001-04 
Site: www.riachodacruz.rn.gov.br - E-mail: pmriachodacruz@gmail.com -Fone: (84) 3374-0002 

______________________________________________________________________________________________ 
 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: 

MEMBROS: Sabina Christina da Costa Alencar 

                      Maria do Socorro Soares Paiva 

                        João Paulo de Andrade Silva 

 

 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA: 

MEMBROS: Magnus Kelly Mafaldo de Albuquerque 

                      Francisca Ercilia Guedes Rego Santos –  

                      Davi Evaristo de Paiva – 

 

 

 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMOS: 

MEMBROS: Deomar Gomes de Paiva 

                      Francisca Ercilia Guedes Rego Santos –  

                       Davi Evaristo de Paiva – 

 

 

 

 PARÁGRAFO ÚNICO: As Comissões deverão atribuir pontuação de 

acordo com a metodologia instituída na ficha de avaliação que segue anexo. 

 

 

 Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

     

 REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA – SE 

 

 

 Gabinete da Prefeita Municipal de Riacho da Cruz-RN, em 03 de setembro de 

2019. 

 

 

MARIA BERNADETE NUNES RÊGO GOMES 

Prefeita Municipal 

   

http://www.riachodacruz.rn.gov.br/
mailto:pmriachodacruz@gmail.com

